2025 年 10 月 30 日

治験依頼者 各位

治験責任医師 各位

被験者リクルートのための他院への紹介依頼レター郵送に関するご案内

                                           岡山大学病院

新医療研究開発センター

                                          治験推進部

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当院における治験の適正かつ円

滑な実施についてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、被験者リクルートのための他院への紹介依頼レター送付に関しまして、当部の対応方針

を明確化し、より円滑な運用を図るため、下記の通りご案内申し上げます。

他院への紹介依頼レター送付に関する治験推進部の対応について

1. 治験情報の準備について

被験者リクルートのための他院への紹介依頼レター送付の準備（案内文・同封資料の作成、印

刷、封入、宛名ラベル作成等）につきましては、治験依頼者またはＣＲＯにてご準備いただきま

すようお願い申し上げます。

2. 郵送用封筒の提供について

郵送用封筒につきましては、治験推進部より無償でご提供いたします。必要な数量・サイズ等

は、担当 CRC にお申し付けください。準備に[4 営業日]程度を要しますので、余裕をもってご

依頼ください。封筒を発送しましたらご連絡いたします。

3. 郵送費の負担について

誠に恐縮ではございますが、切手代・料金後納・宅配便等を含む郵送費につきましては、治験

依頼者またはＣＲＯのご負担となります。実施診療科及び治験推進部での立替・精算対応はい

たしませんので、予めご了承ください。

重要な注意事項

宛先誤封入防止、適切な差出人表示、問い合わせ窓口の明記等にご注意いただきますようお

願いいたします。なお、差出人及び問い合わせ窓口は責任医師としてください。（窓口となる連

絡先につきましては責任医師及びＣＲＣとご相談ください。）

本取扱いの適用開始日：2025 年 11 月 1 日

本件に関しまして、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

ご不明な点やご質問がございましたら、遠慮なく下記までお問い合わせください。

敬具

お問い合わせ先：

岡山大学病院新医療研究開発センター治験推進部

担当：事務部門

電話：086-235-7991

メール：chiken@okayama-u.ac.jp